
Consultas Realizadas 

Licitación 399723 - Adquisición por Urgencia
Impostergable de Medicamentos e Insumos
para COVID-19 - CVE-Solicitud de Cotización

Consulta 1 - Especificaciones técnicas ítem N° 8

Consulta 2 - Cronograma de entrega

Consulta 3 - Ley N° 4.558/11

Consulta 4 - CERTIFICADO DE ORIGEN NACIONAL

Consulta 5 - PUNTO 26 - PBC

Consulta Fecha de Consulta 24-09-2021

Se solicita a la convocante adecuar en las especificaciones técnicas del ítem N° 8 Enoxaparina Sódica Inyectable, la
Presentación de Entrega conforme a las últimas adquisiciones realizadas "JERINGA PRE CARGADA CON DISPOSITIVO DE
BIOSEGURIDAD" y así seguir dando cumplimiento a lo establecido en la Ley N° 4659 de Prevención de Riesgos para los
Profesionales de Salud y Pacientes

Respuesta Fecha de Respuesta 06-10-2021

Modificado según Adenda 2.

Consulta Fecha de Consulta 24-09-2021

Favor confirmar si el plan de entrega es a partir de la emisión de orden de compra, o las entregas se realizarán
efectivamente una vez firmado el contrato.

Respuesta Fecha de Respuesta 30-09-2021

Ajustarse al Pliego de Bases y Condiciones.

Consulta Fecha de Consulta 24-09-2021

Se solicita a la convocante incluir en el Pliego de Bases y Condiciones, la cláusula referente a la aplicación del Margen de
Preferencia a los productos de origen nacional de acuerdo a lo estipulado en la Ley N° 4.558/11 por la que se Establecen
Mecanismos de Apoyo a la Producción y el Empleo Nacional, A Través de Los Procesos de Contrataciones Públicas.

Respuesta Fecha de Respuesta 06-10-2021

No Aplica.

Consulta Fecha de Consulta 24-09-2021

Consultamos a la Convocante si se solicitara el Certificado de Origen Nacional emitido por el MIC? En caso contrario
rogamos incluir en el Pliego de Bases y Condiciones, la cláusula referente a la aplicación del Margen de Preferencia a los
productos de origen nacional de acuerdo a lo estipulado en la Ley N° 4.558/11 por la que se Establecen Mecanismos de
Apoyo a la Producción y el Empleo Nacional, A Través de Los Procesos de Contrataciones Públicas.

Respuesta Fecha de Respuesta 06-10-2021

No Aplica.

Consultas Realizadas   Licitación 399723 - Adquisición por Urgencia Impostergable de Medicamentos e Insumos para COVID-19 - CVE-Solicitud de Cotización

14/07/25 22:53 1/9

Dirección Nacional de Contrataciones Públicas
E.E.U.U. 961 c/ Tte. Fariña - Asunción, Paraguay

Tel. y Fax +595 21 4154000 - dncp@contrataciones.gov.py



Consulta 5 - PUNTO 26 - PBC

Consulta 6 - Requisitos Documentales para la evaluación de las condiciones
de participación

Consulta 7 - ESPECIFICACIONES TÉCNICAS Y SUMINISTROS REQUERIDOS /
LUGAR DE ENTREGA

Consulta 8 - PORCENTAJE DE INTERES

Consulta 9 - ESPECIFICACIONES TECNICAS - ITEM 5

Consulta 10 - ADMINISTRADOR DEL CONTRATO

Consulta Fecha de Consulta 24-09-2021

Solicitamos a la Convocante corregir la fecha de presentación de ofertas, ya que la fecha que aparece en el Pliego de Bases
y Condiciones no coincide con lo cargado en el SICP de la pagina de la DNCP.

Respuesta Fecha de Respuesta 28-09-2021

Se procedió conforme a lo solicitado mediante Adenda N°1.

Consulta Fecha de Consulta 24-09-2021

Consultamos a la Convocante si será aceptada la CONSTANCIA DEL SIPE, generada por la pagina de la DNCP??

Respuesta Fecha de Respuesta 06-10-2021

Será aceptada la constancia del SIPE.

Consulta Fecha de Consulta 24-09-2021

Solicitamos a la Convocante corregir la dirección del Parque Sanitario 3 que figura en el lugar de entrega en las
especificaciones técnicas. Actualmente el Parque Sanitario 3 se encuentra en Mariano Roque Alonso.

Respuesta Fecha de Respuesta 06-10-2021

Modificado según Adenda 2

Consulta Fecha de Consulta 24-09-2021

Solicitamos a la Convocante incluir el porcentaje de interés por mora por causa imputable a la Contratante.

Respuesta Fecha de Respuesta 06-10-2021

No está establecido porcentaje de interés por mora teniendo en cuenta que la entrega es de 45 días.

Consulta Fecha de Consulta 24-09-2021

Item 5 - Midazolam - Solicitamos respetuosamente a la Convocante incluir en la presentación de entrega Ampolla x 3ml,
para dar mayor oportunidad de participación a los oferentes. Por tanto la solicitud quedaría de la siguiente manera Ampolla
x 3ml y/o x 5ml y/o x 10ml, ya que la cotización solicitada es por ml.

Respuesta Fecha de Respuesta 06-10-2021

Modificado según Adenda 2

Consultas Realizadas   Licitación 399723 - Adquisición por Urgencia Impostergable de Medicamentos e Insumos para COVID-19 - CVE-Solicitud de Cotización

14/07/25 22:53 2/9

Dirección Nacional de Contrataciones Públicas
E.E.U.U. 961 c/ Tte. Fariña - Asunción, Paraguay

Tel. y Fax +595 21 4154000 - dncp@contrataciones.gov.py



Consulta 10 - ADMINISTRADOR DEL CONTRATO

Consulta 11 - Item 2 Ciprofloxacina

Consulta 12 - Item 5 Midazolam

Consulta 13 - Item 6 Fentanilo

Consulta 14 - Item 2 - Ciprofloxacina

Consulta 15 - Item 3 - Meropenen

Consulta Fecha de Consulta 24-09-2021

Solicitamos a la Convocante incluir el Administrador del Contrato, en caso de resultar adjudicado.

Respuesta Fecha de Respuesta 06-10-2021

El Administrador del contrato será la Dirección General de Gestión de Insumos Estratégicos de Salud.

Consulta Fecha de Consulta 25-09-2021

Solicitamos a la Convocante actualizar el precio referencial ya que el establecido en el llamado no condice con el que se
comercializa en la actualidad

Respuesta Fecha de Respuesta 06-10-2021

Nos mantenemos a lo establecido en el PBC.

Consulta Fecha de Consulta 25-09-2021

Solicitamos a la Convocante actualizar el precio referencial ya que el establecido en el llamado no condice con el que se
comercializa en la actualidad

Respuesta Fecha de Respuesta 06-10-2021

Nos mantenemos a lo establecido en el PBC.

Consulta Fecha de Consulta 25-09-2021

Solicitamos a la Convocante actualizar el precio referencial ya que el establecido en el llamado no condice con el que se
comercializa en la actualidad

Respuesta Fecha de Respuesta 06-10-2021

Nos mantenemos a lo establecido en el PBC.

Consulta Fecha de Consulta 28-09-2021

Favor analizar nuevamente el precio de referencia del Item 2 - Ciprofloxacina, el referencial se encuentra muy por debajo
del precio del mercado actual.

Respuesta Fecha de Respuesta 06-10-2021

Nos mantenemos a lo establecido en el PBC.

Consultas Realizadas   Licitación 399723 - Adquisición por Urgencia Impostergable de Medicamentos e Insumos para COVID-19 - CVE-Solicitud de Cotización

14/07/25 22:53 3/9

Dirección Nacional de Contrataciones Públicas
E.E.U.U. 961 c/ Tte. Fariña - Asunción, Paraguay

Tel. y Fax +595 21 4154000 - dncp@contrataciones.gov.py



Consulta 15 - Item 3 - Meropenen

Consulta 16 - 4 - Besilato de Atracurio

Consulta 17 - Item 8 - Enoxaparina

Consulta 18 - Item 12 - Suero Fisiológico Solución

Consulta 19 - Item 9 - Suero Fisiológico Solución

Consulta 20 - Garantia

Consulta Fecha de Consulta 28-09-2021

Favor analizar nuevamente el precio de referencia del Item 3 - Meropenem, el referencial se encuentra muy por debajo del
precio del mercado actual.

Respuesta Fecha de Respuesta 06-10-2021

Nos mantenemos a lo establecido en el PBC.

Consulta Fecha de Consulta 28-09-2021

Favor analizar nuevamente el precio de referencia del Item 4 - Besilato de Atracurio, el referencial se encuentra muy por
debajo del precio del mercado actual.

Respuesta Fecha de Respuesta 06-10-2021

Nos mantenemos a lo establecido en el PBC.

Consulta Fecha de Consulta 28-09-2021

Favor analizar nuevamente el precio de referencia del Item 8 - Enoxaparina, el referencial se encuentra muy por debajo del
precio del mercado actual.

Respuesta Fecha de Respuesta 06-10-2021

Nos mantenemos a lo establecido en el PBC.

Consulta Fecha de Consulta 28-09-2021

Favor analizar nuevamente el precio de referencia del Item 12 - Suero Fisiológico Solución, el referencial se encuentra muy
por debajo del precio del mercado actual.

Respuesta Fecha de Respuesta 06-10-2021

Nos mantenemos a lo establecido en el PBC.

Consulta Fecha de Consulta 28-09-2021

Favor analizar nuevamente el precio de referencia del Item 9 - Suero Fisiológico Solución, el referencial se encuentra muy
por debajo del precio del mercado actual.

Respuesta Fecha de Respuesta 06-10-2021

Nos mantenemos a lo establecido en el PBC.

Consultas Realizadas   Licitación 399723 - Adquisición por Urgencia Impostergable de Medicamentos e Insumos para COVID-19 - CVE-Solicitud de Cotización

14/07/25 22:53 4/9

Dirección Nacional de Contrataciones Públicas
E.E.U.U. 961 c/ Tte. Fariña - Asunción, Paraguay

Tel. y Fax +595 21 4154000 - dncp@contrataciones.gov.py



Consulta 20 - Garantia

Consulta 21 - PRECIO REFERENCIAL DEL ITEM 4

Consulta 22 - Ajuste del precio referencial del Item 4

Consulta 23 - MIDAZOLAM PRESENTACION

Consulta 24 - Enoxaparina

Consulta 25 - ENOXAPARINA SODICA INYECTABLE 60 ML

Consulta Fecha de Consulta 28-09-2021

Expresamente pueden informar a nombre de quien debe expedirse la garantía: Unidad Ejecutora de Proyecto del Banco
Mundial /PR 8963 - PY - Ministerio de Salud Pública y Bienestar Social; a nombre del Ministerio de Salud Pública y Bienestar
Social; a nombre de UOC Unidad Central 1 - MSPBYS????

Respuesta Fecha de Respuesta 06-10-2021

Ministerio de Salud Pública y Bienestar Social- DGGIES- Unidad Ejecutora de Proyecto del Banco Mundial /PR 8963.

Consulta Fecha de Consulta 28-09-2021

CONSULTAMOS A LA CONVOCANTE SI EXISTE LA POSIBILIDAD DE AJUSTAR SU PRECIO AL PRECIO DE MERCADO. EL PRECIO
QUE RECOMENDAMOS SERIA DE 13.500

Respuesta Fecha de Respuesta 06-10-2021

Nos mantenemos a lo establecido en el PBC, la cotización es por ml.

Consulta Fecha de Consulta 28-09-2021

Por este medio solicitamos amablemente a la convocante ajustar el Precio Referencial a un precio mas real, de acuerdo al
precio de mercado, del item 4 Atracurio Besilato

Respuesta Fecha de Respuesta 06-10-2021

Nos mantenemos a lo establecido en el PBC, la cotización es por ml.

Consulta Fecha de Consulta 28-09-2021

SOLICITAMOS A LA CONVOCANTE QUE AGREGUE, ADEMAS DE AMPOLLA DE 5 ML Y/O 10 ML, AMPOLLAS DE 3 ML YA QUE
ESTAS SON LA PRESENTACION ESTANDAR PARA ESTE ITEM.

Respuesta Fecha de Respuesta 06-10-2021

Modificado según Adenda 2

Consulta Fecha de Consulta 28-09-2021

¿La convocante aceptaría para el ítem 8 (enoxaparina sódica inyectable) jeringa precargada no retraible con dispositivo de
seguridad?

Respuesta Fecha de Respuesta 06-10-2021

Remitirse a la Adenda 2

Consultas Realizadas   Licitación 399723 - Adquisición por Urgencia Impostergable de Medicamentos e Insumos para COVID-19 - CVE-Solicitud de Cotización

14/07/25 22:53 5/9

Dirección Nacional de Contrataciones Públicas
E.E.U.U. 961 c/ Tte. Fariña - Asunción, Paraguay

Tel. y Fax +595 21 4154000 - dncp@contrataciones.gov.py



Consulta 25 - ENOXAPARINA SODICA INYECTABLE 60 ML

Consulta 26 - Incluir REQUISITO

Consulta 27 - Entregas

Consulta 28 - PUNTO 13. Vencimiento

Consulta 29 - Experiencia requerida

Consulta 30 - Experiencia requerida

Consulta Fecha de Consulta 28-09-2021

CONSULTAMOS A LA CONVOCANTE SI PODRIA SOLICITAR LA ENOXAPARINA EN PRESENTACION DE JERINGA PRELLENADA
NO RETRAIBLE CON DISPOSITIVO DE BIOSEGURIDAD SEGÚN LO ESTABLECIDO EN EL CUADRO DEL FORMULARIO
TERAPEUTICO NACIONAL DEL MSPBS.

Respuesta Fecha de Respuesta 06-10-2021

Ajustado según Adenda 2

Consulta Fecha de Consulta 28-09-2021

SE SOLICITA A LA CONVOCANTE INCLUIR EL SIGUIENTE REQUISITO: Para oferentes que son titulares del registro sanitario
cuya fabricación del producto es tercerizada, presentar contrato de fabricación vigente debidamente legalizado.

Respuesta Fecha de Respuesta 06-10-2021

Modificado según adenda 2

Consulta Fecha de Consulta 28-09-2021

Solicitamos a la convocante, felexibilizar las entregas. Los tiempos que se indican son muy cortos y ajustados. Necesitamos
tiempo para fabricar y/o importar y a ellos se sumas las impresiones de uso exclusivos, embalajes, etc.

Respuesta Fecha de Respuesta 30-09-2021

Ajustarse al Pliego de Bases y Condiciones.

Consulta Fecha de Consulta 29-09-2021

1. En el punto 13. “Vencimiento” de los Datos de la Licitación de cotización, solicitamos a la Convocante la posibilidad de
establecer que el requerimiento de la póliza de seguro por el 100% del monto del producto sea para productos con
vencimiento menor a 12 meses. Siendo aceptada exclusivamente la nota de compromiso de canje para los casos mayores
a 12 meses. Asimismo, en cuanto al canje de los productos, solicitamos considerar un plazo de 3 meses antes de su
vencimiento, considerando que este plazo se encuentra conforme a necesidad de la Convocante y corresponde a un plazo
prudente para realizar el canje en caso que sea necesario.

Respuesta Fecha de Respuesta 30-09-2021

Ajustarse al Pliego de Bases y Condiciones.

Consulta Fecha de Consulta 29-09-2021

En relación a la experiencia requerida consultamos a la Convocante la posibilidad de disminuir la experiencia requerida a
un monto anual máximo de 50% del total de los ítems cotizados y considerar suficiente aval la presentación de las copias
de contratos y/o facturas que avalen dicha experiencia.

Respuesta Fecha de Respuesta 06-10-2021

Ajustarse al Pliego de Bases y Condiciones.

Consultas Realizadas   Licitación 399723 - Adquisición por Urgencia Impostergable de Medicamentos e Insumos para COVID-19 - CVE-Solicitud de Cotización

14/07/25 22:53 6/9

Dirección Nacional de Contrataciones Públicas
E.E.U.U. 961 c/ Tte. Fariña - Asunción, Paraguay

Tel. y Fax +595 21 4154000 - dncp@contrataciones.gov.py



Consulta 30 - Experiencia requerida

Consulta 31 - CONSTANCIA DE SIPE

Consulta 32 - PRECIO REFERENCIAL ITEM 6

Consulta 33 - PRECIO REFERENCIAL ITEM 8

Consulta 34 - PRECIO REFERENCIAL ITEM 9

Consulta 35 - PRECIO REFERENCIAL ITEM 12

Consulta Fecha de Consulta 29-09-2021

En relación al criterio de acreditación de fabricación y/o comercialización de los bienes cotizados durante por lo menos 2
(dos) años, y en el caso de medicamentos y/o insumos médicos en general, durante los últimos 5 (cinco) años. Solicitamos
a la Convocante rever el criterio, considerando que las empresas existentes en el mercado se encuentran constantemente
actualizando la lista de medicamentos con los que cuentan y existen productos con registros emitidos recientemente,
siendo estos productos plenamente habilitados para su comercialización por parte de la autoridad sanitaria nacional. Este
requisito solamente limita la participación de potenciales oferentes, influyendo directamente en la cantidad de ofertas a ser
presentadas. Recomendamos avalar la experiencia exclusivamente con la presentación de contratos en la provisión de
medicamentos en general.

Respuesta Fecha de Respuesta 06-10-2021

Modificado según Adenda 2

Consulta Fecha de Consulta 29-09-2021

Solicitamos a la Convocante aclarar si para avalar la presentación de documentaciones legales se podrá presentar la
Constancia de SIPE suscripta por el representante legal de la firma.

Respuesta Fecha de Respuesta 06-10-2021

Será aceptada la constancia del SIPE.

Consulta Fecha de Consulta 29-09-2021

Solicitamos rever el precio referencial establecido para el ítem 6 Fentanilo, considerando el precio actual del mercado para
el producto en particular.

Respuesta Fecha de Respuesta 06-10-2021

Nos mantenemos a lo establecido en el PBC

Consulta Fecha de Consulta 29-09-2021

Solicitamos rever el precio referencial establecido para el ítem 8 Enoxaparina 60mg., considerando el precio actual del
mercado para el producto en particular.

Respuesta Fecha de Respuesta 06-10-2021

Nos mantenemos a lo establecido en el PBC

Consulta Fecha de Consulta 29-09-2021

Solicitamos rever el precio referencial establecido para el ítem 9. Solución Fisiológica 0,9%, frasco x 1000mL., considerando
el precio actual del mercado para el producto en particular.

Respuesta Fecha de Respuesta 06-10-2021

Nos mantenemos a lo establecido en el PBC

Consultas Realizadas   Licitación 399723 - Adquisición por Urgencia Impostergable de Medicamentos e Insumos para COVID-19 - CVE-Solicitud de Cotización

14/07/25 22:53 7/9

Dirección Nacional de Contrataciones Públicas
E.E.U.U. 961 c/ Tte. Fariña - Asunción, Paraguay

Tel. y Fax +595 21 4154000 - dncp@contrataciones.gov.py



Consulta 35 - PRECIO REFERENCIAL ITEM 12

Consulta 36 - PLAZO DE ENTREGA

Consulta 37 - ITEM 5 - MIDAZOLAM

Consulta 38 - AUTORIZACION DEL FABRICANTE

Consulta 39 - Item Nº 9: Solución Fisiológica (Solución acuosa estéril de
Cloruro de Sodio al 0,9% p/v - Frasco 1000 ml.

Consulta 40 - Item Nº 12: Solución Fisiológica (Solución acuosa estéril de

Consulta Fecha de Consulta 29-09-2021

11. Solicitamos rever el precio referencial establecido para el ítem 12. Solución Fisiológica 0,9%, frasco x 500mL.,
considerando el precio actual del mercado para el producto en particular.

Respuesta Fecha de Respuesta 06-10-2021

Nos mantenemos a lo establecido en el PBC

Consulta Fecha de Consulta 29-09-2021

En relación al plazo de entrega, solicitamos aclarar si el plazo de entrega de los productos se realizara a partir de la
emisión de la orden de compra o partir de la suscripción del contrato, considerando que la entrega de los productos se
encuentra relacionada a la emisión de la orden de compra conforme a necesidad de la Convocante.

Respuesta Fecha de Respuesta 30-09-2021

Ajustarse al Pliego de Bases y Condiciones.

Consulta Fecha de Consulta 29-09-2021

En relación al ítem 5. Midazolam 5mg/mL. solicitamos aceptar la presentación de ampollas x 3mL., considerando que es la
presentación con mayor utilización en el mercado nacional.

Respuesta Fecha de Respuesta 06-10-2021

Modificado según Adenda 2

Consulta Fecha de Consulta 29-09-2021

En relación a la Carta Poder otorgada por el fabricante para el oferente, solicitamos considerar también los contratos de
elaboración suscriptos con terceros, considerando que existen casos donde se cuentan con contratos de tercerización de la
elaboración del producto y en estos casos no corresponde la inscripción en registros públicos.

Respuesta Fecha de Respuesta 06-10-2021

Modificado según Adenda 2

Consulta Fecha de Consulta 29-09-2021

Solicitamos a la Convocante actualizar el precio referencial del item mencionado, ya que el que tomaron en cuenta para
esta CVE se encuentra muy por debajo del precio actual del mercado.

Respuesta Fecha de Respuesta 06-10-2021

Nos mantenemos a lo establecido en el PBC

Consultas Realizadas   Licitación 399723 - Adquisición por Urgencia Impostergable de Medicamentos e Insumos para COVID-19 - CVE-Solicitud de Cotización

14/07/25 22:53 8/9

Dirección Nacional de Contrataciones Públicas
E.E.U.U. 961 c/ Tte. Fariña - Asunción, Paraguay

Tel. y Fax +595 21 4154000 - dncp@contrataciones.gov.py



Consulta 40 - Item Nº 12: Solución Fisiológica (Solución acuosa estéril de
Cloruro de Sodio al 0,9% p/v - Frasco x 500 ml.

Consulta Fecha de Consulta 29-09-2021

Solicitamos a la Convocante adecuar el precio referencial al precio real del mercado, ya que el menciona en la planilla se
encuentra muy por debajo del precio comercializado actualmente.

Respuesta Fecha de Respuesta 06-10-2021

Nos mantenemos a lo establecido en el PBC.

Consultas Realizadas   Licitación 399723 - Adquisición por Urgencia Impostergable de Medicamentos e Insumos para COVID-19 - CVE-Solicitud de Cotización

14/07/25 22:53 9/9

Dirección Nacional de Contrataciones Públicas
E.E.U.U. 961 c/ Tte. Fariña - Asunción, Paraguay

Tel. y Fax +595 21 4154000 - dncp@contrataciones.gov.py


	Consultas Realizadas   Licitación 399723 - Adquisición por Urgencia Impostergable de Medicamentos e Insumos para COVID-19 - CVE-Solicitud de Cotización
	Consulta 1 - Especificaciones técnicas ítem N° 8
	Consulta 2 - Cronograma de entrega
	Consulta 3 - Ley N° 4.558/11
	Consulta 4 - CERTIFICADO DE ORIGEN NACIONAL
	Consulta 5 - PUNTO 26 - PBC
	Consulta 6 - Requisitos Documentales para la evaluación de las condiciones de participación
	Consulta 7 - ESPECIFICACIONES TÉCNICAS Y SUMINISTROS REQUERIDOS / LUGAR DE ENTREGA
	Consulta 8 - PORCENTAJE DE INTERES
	Consulta 9 - ESPECIFICACIONES TECNICAS - ITEM 5
	Consulta 10 - ADMINISTRADOR DEL CONTRATO
	Consulta 11 - Item 2 Ciprofloxacina
	Consulta 12 - Item 5 Midazolam
	Consulta 13 - Item 6 Fentanilo
	Consulta 14 - Item 2 - Ciprofloxacina
	Consulta 15 - Item 3 - Meropenen
	Consulta 16 - 4 - Besilato de Atracurio
	Consulta 17 - Item 8 - Enoxaparina
	Consulta 18 - Item 12 - Suero Fisiológico Solución
	Consulta 19 - Item 9 - Suero Fisiológico Solución
	Consulta 20 - Garantia
	Consulta 21 - PRECIO REFERENCIAL DEL ITEM 4
	Consulta 22 - Ajuste del precio referencial del Item 4
	Consulta 23 - MIDAZOLAM PRESENTACION
	Consulta 24 - Enoxaparina
	Consulta 25 - ENOXAPARINA SODICA INYECTABLE 60 ML
	Consulta 26 - Incluir REQUISITO
	Consulta 27 - Entregas
	Consulta 28 - PUNTO 13. Vencimiento
	Consulta 29 - Experiencia requerida
	Consulta 30 - Experiencia requerida
	Consulta 31 - CONSTANCIA DE SIPE
	Consulta 32 - PRECIO REFERENCIAL ITEM 6
	Consulta 33 - PRECIO REFERENCIAL ITEM 8
	Consulta 34 - PRECIO REFERENCIAL ITEM 9
	Consulta 35 - PRECIO REFERENCIAL ITEM 12
	Consulta 36 - PLAZO DE ENTREGA
	Consulta 37 - ITEM 5 - MIDAZOLAM
	Consulta 38 - AUTORIZACION DEL FABRICANTE
	Consulta 39 - Item Nº 9: Solución Fisiológica (Solución acuosa estéril de Cloruro de Sodio al 0,9% p/v - Frasco 1000 ml.
	Consulta 40 - Item Nº 12: Solución Fisiológica (Solución acuosa estéril de Cloruro de Sodio al 0,9% p/v - Frasco x 500 ml.


